ARTICULO 2º: Establecer que la Tecnicatura Universitaria en Modernización de la
Gestión Pública, se dictará con modalidad a distancia a través de la plataforma moodle
del Sistema Institucional de Educación a Distancia – SIED UNNE, con una carga
horaria de mil cuatrocientas (1400) horas.

ARTICULO 3º: Determinar que la Tecnicatura Universitaria en Modernización de
la Gestión Pública, aprobada en el Artículo 1º, deberá autofinanciarse.

ARTICULO 4º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.